华厦政字〔2015〕26号

厦门华厦职业学院关于设立
金龙奖学金方案的通知
各部门：
现将《关于设立“金龙奖学金”的方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

厦门华厦职业学院
2015年4月21日

关于设立“金龙奖学金””的方案
苏金龙先生于2015年向我校捐赠人民币3万元，用于资助我校品学兼优的学生顺利完成学业。为做好捐赠款项的评审和发放工作，特提出如下方案：

一、设立“金龙奖学金”。

二、奖励对象：用于奖励我校品学兼优的学生。

三、奖励名额：5名。其中社区康复专业3名，其他专业2名。每年发放奖学金10000元，每人2000元。资助至大学毕业。

四、评定条件：

同时具备下列条件者可申报“金龙奖学金”：

（一）具有我校学籍的全日制高职统招专业在校大一新生。

（二）家庭经济特别困难，入学时已申请国家生源地信用助学贷款。贷款未申请成功的，须提供县级以上民政部门盖章的家庭经济困难证明或申请贷款的过程材料。

（三）高考成绩位居我校录取专业前茅。大一上学期学习成绩位居本专业前15%以内，无补考重修记录。

（四）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；模范遵守《高等学校学生行为准则》和校纪校规，无任何违规违纪行为，高中学习期间表现良好；品行端正，有良好的道德修养；尊敬师长，团结同学，关心集体；艰苦朴素，热爱劳动，积极参加各项社会公益活动和校园文化活动。

（五）同等条件下，西部地区家庭特困学生优先。

五、评定时间

2015年4月。

六、评定程序

（一）学生个人提出书面申请，并附生源地信用助学贷款证明或家庭经济困难证明。

（二）班级民主评议，班主任(辅导员)对候选人在校学习、工作等方面表现进行全面了解、考察并签署意见，经各系部初审后报学生处审核。

（三）学生处公布初评名单，公示无异议后，报校领导审批。

（四）在年度表彰会上向获奖者颁发证书和奖金。有关评选材料载入学校档案和学生个人档案。

（五）学校财务部门办理领款手续，按额度发放。

七、评定要求

（一）评定工作要认真细致，严格按照评定条件和要求进行。

（二）凡采取弄虚作假或其他不正当手段获取奖学金者，一经发现，立即取消荣誉称号，追回已发放的奖学金，并视情节轻重，给予必要的纪律处分。如因学生休学、退学，奖学金将暂停发放。

（三）奖学金必须用于正常的生活支出和补助学习费用。如发现将奖学金用于吸烟、酗酒及其它不正当消费者，给予取消评定资格，追回奖学金，并视情节给予处理。

（四）评选过程中应坚持宁缺勿滥的原则，坚持条件。如候选人数超过额定名额，由学校资助工作领导小组根据参评人员条件综合审议确定。
	厦门华厦职业学院办公室           2015年4月21日印发

PAGE
4